
Российская Федерация, Краснодарский край 

Администрация муниципального образования город Краснодар 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение муниципального образования город 

Краснодар 

«Детский сад общеразвивающего вида № 91» 
350049, РФ, Краснодарский край, г. Краснодар, ЗВО, ул. им. Тургенева, 112/1 

тел./факс (861) 226-41-43, е-mail: mdou91kr@mail.ru, сайт: www.ds91.centerstart.ru 
 

 

                            

 

                       

Приказ 

от   23.01. 2023 г. № 17/1-В 

 

 

   О внедрении федеральной образовательной программы  дошкольного  

образования в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 91» 

 

 

        В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской 

Федерации от 25 ноября 2022 г. № 1028 «Об утверждении федеральной  программы 

дошкольного образования» п р и к а з ы в а ю: 

1. Утвердить  дорожную  карту  по    внедрению    федеральной 

образовательной программы дошкольного образования  (далее ФОП ДО)  в 

МБДОУ  МО  г. Краснодар «Детский сад № 91» согласно приложению 1 к 

настоящему приказу. 

2. Создать  рабочую группу  по внедрению ФОП ДО в МБДОУ МО г. 

Краснодар «Детский сад № 91»  (далее – рабочая группа)  в  следующем  составе: 

Руководитель рабочей группы: старший воспитатель Ганюшкина Е.С. 

Члены рабочей группы: 

Педагог – психолог    – Халзуненко Н.В. 

Учитель – логопед      - Воротникова О.И. 

Инструктор по ФК     - Гоглева М.В. 

Музыкальный руководитель – Арцыбашева Е.М. 

Воспитатели – Чужмарова Н.А., Шмидт Л.П., Малахова А.А., Скляренко Л.А. 

3.  Рабочей группе: 

- осуществлять свою деятельность в соответствии с мероприятиями Дорожной 

карты, утвержденной настоящим приказом; 

- руководствоваться в своей деятельности федеральной образовательной 

программой дошкольного образования, действующими нормативными актами, 

разъяснениями Министерства просвещения РФ, органов государственной власти 

субъектов РФ и местного самоуправления в сфере образования; 

- при необходимости приглашать на заседания рабочей группы представителей 

администрации детского сада и педагогического совета; 

- решать иные вопросы, неурегулированные настоящим приказом и Дорожной 

картой.  

 

mailto:mdou91kr@mail.ru
http://www.ds91.centerstart.ru/


4.       Воспитателю Максименко В.А. в срок до 25.01.2023 г.  под  подпись    

довести  настоящий приказ до сведения педагогических работников. 

5.  Контроль за исполнением настоящего Приказа оставляю за собой.  

 

 

 

 

И.О. заведующего МБДОУ МО г. Краснодар 
«Детский сад 91»                                                                        Ганюшкина Е.С. 

 

 

 

 

Ознакомлены: 

 

1. Максименко В.А. 

2. Арцыбашева Е.М. 

3. Скляренко Л.А. 

4. Андреанова А.Е. 

5. Шмидт Л.П. 

6. Халзуненко Н.В. 

7. Воротникова О.И. 

8. Гоглева М.В. 

 

 


		2023-09-25T12:23:10+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР "ДЕТСКИЙ САД ОБЩЕРАЗВИВАЮЩЕГО ВИДА № 91"




